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„Wiatr w żagle”

Jest taka jedna niezwykła niedziela w styczniu, kiedy pomimo panującej wokół zimy wszędzie robi się ciepło. Tego
dnia wszyscy mają jeden wspólny cel: wypełnić puszki z czerwonym serduszkiem po brzegi monetami i banknotami.
Nie inaczej było w Gminie Poraj, gdzie na ulice, jak co roku, wyruszyli wolontariusze WOŚP, by przez kilka godzin
zachęcać do wsparcia dziecięcej medycyny zabiegowej, z której skorzysta prawie każd z nas. Opłaciło się. W tym roku
znowu w gminnym sztabie padł rekord uzbieranych środków!

Tegoroczny 28. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy odbywał się pod hasłem „Wiatr w żagle”
i zbierał środki na dziecięcą medycynę zabiegową, czyli na zakup najnowocześniejszego sprzętu do ratowania życia i
zdrowia dzieci, które potrzebują specjalistycznych operacji.

Sztab główny w Gminie Poraj tradycyjnie już zorganizowało Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom „ASPERA”
z prezes Anną Podsiadlik na czele. Sztab liczył 55 kwestujących wolontariuszy oraz ok. 30 wspaniałych pomocników.
Ich siedzibą tradycyjnie już została sala kinowo-widowiskowa „Bajka” w Poraju, gdzie
cały czas robota wrzała. Było co przygotowywać: trzeba było wypełniać dokumenty, składać puszki, wycinać
serduszka, odbywać szkolenia, zbierać fanty na loterię i szykować wielki finał. Na niedzielę wszystko musiało być
gotowe. I oczywiście było!

W niedzielę 12 stycznia, od samego rana, niestrudzeni wolontariusze ruszyli w trasy. Znaleźć ich można było we
wszystkich miejscowościach Gminy Poraj. Rekordzistka zebrała 2.056,98 zł do swojej puszki! Gratulujemy
wspaniałego wyniku!

Zmarznięci wolontariusze jak zawsze mogli liczyć na Gminny Ośrodek Kultury im. Janusza Gniatkowskiego
w Poraju. To właśnie tu czekał na nich gorący pyszny żurek, ciepła herbata oraz przytulny kącik, gdzie można było
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choć troszkę się ogrzać.

Sportowcy naszej gminy również dołożyli się do puszek WOŚP. W przeddzień finału, czyli w sobotę, na terenie
OSWiR w Jastrzębiu odbył się bieg na 5 km „Policz się z cukrzycą”. Z kolei w niedzielę od rana na „Marinie”
w Jastrzębiu odbywało się zimowe morsowanie, a w hali sportowej przy SP w Poraju Turniej Piłki Nożnej. Wszyscy
uczestnicy sportowych wydarzeń hojnie zasilili konto sztabu gminnego swoimi wpłatami.

W niedzielę o godz. 15.00 w sali „Bajka” rozpoczynał się wielki Finał WOŚP w Poraju, który poprowadził Michał
Drzewiecki. Jak zawsze program pełen był ciekawych atrakcji. Wśród nich znalazły się koncerty zespołów
„Nastolatki”, „Nietykalni”, „Cooltura”, „Jurajskiego Oddziału Bluesowego”, „Święty i Huncwoty” oraz finalistów
konkursu „Nasz Talent”.
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Oprócz tego odbyła się doroczna licytacja, na której można było wylicytować rozmaite fanty, jak choćby kupony na
słodkości i piękne torty, vouchery do pizzerii i restauracji, fartuszki kuchenne dla Babci i Dziadka, dziecięce gry i
zabawki, biżuterię, obrazy, gadżety WOŚP, ubrania, megapaki soków i inne, często zaskakujące i śmieszne przedmioty,
które natychmiast znajdowały swoich nabywców.
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W wyniku rewelacyjnie poprowadzonej przez wójt Katarzynę Kaźmierczak, od wielu lat związaną z finałami WOŚP w
Poraju, licytacji udało się zebrać aż 10.760 zł (w tym 6.100 zł za pomocą terminala płatniczego), które weszły w
ostateczny wynik tegorocznego finału.

W trakcie finału nie zabrakło również chwili zadumy. Minutą ciszy upamiętniono prezydenta Gdańska
Pawła Adamowicza, który został zamordowany w zeszłym roku podczas finału WOŚP.

Całość zamknęło wieczorne światełko do nieba z pięknym pokazem iluminacji.

 

W wyniku niedzielnej zbiórki porajski sztab WOŚP zebrał

42.660,23 zł

oraz sporą liczbę walut obcych!!!

 

To wspaniały wynik, o 4.349,74 zł więcej niż rok temu (38.310,49 zł).

 

Cały 28. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy Fundacja Jurka Owsiaka
zakończyła zadeklarowaną kwotą 115.362.894 zł
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Dziękujemy wszystkim Mieszkańcom Gminy Poraj
za hojność, gorące serca i okazywaną wolontariuszom życzliwość.

Stowarzyszeniu Pomocy Dzieciom „ASPERA” dziękujemy za kolejny,
jak zawsze wspaniały finał WOŚP w Poraju.

Wszystkim Wolontariuszom, pomocnikom oraz osobom zaangażowanym w całe wydarzenie
dziękujemy za dobre serca, chęć działania i ręce do pracy.

Dzięki Wam wszystkim cały rok wieje nam dobry „Wiatr w żagle”!
I oby tak dalej, do końca świata i jeden dzień dłużej!!!

 


